2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 № 3

х. Малотокмацкий

О внесении изменений
в постановление  Администрации
Первомайского сельского поселения
от 27.01.2023  № 2

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Первомайского сельского поселения от 31.12.2015 № 114 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  бюджетного прогноза Первомайского сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Первомайского сельского поселения постановляет:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 27.01.2023 № 2 «Об утверждении бюджетного прогноза Первомайского сельского поселения на период 2023-2030 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации
Первомайского  сельского поселения                                    М.Н. Левочкин

Постановление вносит
сектор экономики и финансов Администрации

4
Первомайского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации
Первомайского сельского поселения
от 01.02.2024 № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 27.01.2023 № 2
«Об утверждении бюджетного прогноза Первомайского сельского поселения на период 2023-2030 годов»

1. В приложении к бюджетному прогнозу Первомайского сельского поселения на период 2023-2030 годов:
1.1. Раздел 1 изложить в редакции:
«1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза социально – экономического развития Первомайского сельского поселения, определенные в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	млн. рублей
	490,1
	558.5
	593.7
	643.6
	669.3
	696.1
	723.9
	752.8

	процентов к предыдущему году
	103,5
	103,5
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104.0
	104,0

	Среднемесячная зарплата

	рублей
	36400,6
	37610,0
	39114,4
	41070,0
	43534,2
	46146,3
	48915,0
	52850,0

	процентов к предыдущему году
	103,4
	103,4
	104,0
	105,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

1.2. Раздел 2 изложить в редакции:
«2. Прогноз основных характеристик бюджета Первомайского сельского поселения
 (тыс. рублей)

	Наименование
	Год периода прогнозирования **

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	[bookmark: Par308]Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Миллеровского района

	Доходы, в том числе:
	16405,2
	17547,7
	16284,0
	16446,7
	16446,7
	16446,7
	16446,7
	16446,7

	налоговые и неналоговые доходы
	9259,3
	9541,7
	10106,2
	10812,5
	10812,5
	10812,5
	10812,5
	10812,5

	безвозмездные поступления
	7145,9
	8006,0
	6177,8
	5634,2
	5634,2
	5634,2
	5634,2
	5634,2

	Расходы
	16405,2
	17547,7
	16284,0
	16446,7
	16446,7
	16446,7
	16446,7
	16446,7

	Дефицит/профицит
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Муниципальный долг на конец периода
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

            **В 2023 году учтены показатели бюджета, утвержденные решением  Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 22.12.2023 № 124 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 28.12.2022 № 78 «О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
                   В 2024 - 2026 годах учтены показатели бюджета, утвержденные решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2023 № 126 «О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
В 2027 – 2030 годах показатели бюджета, прогнозируются на уровне параметров бюджета, утвержденных решением Собрания депутатов Миллеровского района от 26.12.2023 № 126 «О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

1.3. Раздел 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Миллеровского района
[bookmark: Par412] (тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Первомайского сельского поселения

	Наименование
муниципальной программы
Первомайского сельского поселения
	Год периода прогнозирования***

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«Социальная поддержка граждан»
	303,9
	296,8
	296,8
	296,8
	195,3
	195,3
	195,3
	195,3

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Первомайского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Первомайского сельского поселения»
	449,9
	783,0
	543,6
	230,6
	845,3
	845,3
	845,3
	845,3

	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	37,4
	75,4
	0,0
	0,0
	48,6
	48,6
	48,6
	48,6

	«Развитие культуры»
	7081,8
	8044,5
	6635,1
	5879,9
	4405,0
	4405,0
	4405,0
	4405,0

	[bookmark: _GoBack]«Информационное общество»
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	«Муниципальная политика»
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	6788,1
	7881,0
	7931,2
	8239,0
	5150,3
	5150,3
	5150,3
	5150,3

	Итого
	14661,1
	17105,2
	15406,7
	14646,3
	10747,9
	10747,9
	10747,9
	10747,9

*** В 2023 году объем бюджетных ассигнований муниципальных программ соответствует решению Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 22.12.2023 № 124 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 28.12.2022 № 78 «О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
                   В 2024 - 2026 годах учтены показатели бюджета, утвержденные решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения от 26.12.2023 № 126 «О бюджете Первомайского сельского поселения Миллеровского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
В 2027 – 2030 годах объем прогнозных ассигнований соответствует постановлениям Администрации Первомайского сельского поселения об утверждении муниципальных программ Первомайского сельского поселения, действующим по состоянию на 1 января 2024 года.